

CONTACT | Médias :

Amsterdam +31.20.550.4488
Lisbonne +351.217.900.029
New York +1.212.656.2411

Bruxelles +32.2.509.1392
Londres +44.20.7379.2789
Paris +33.1.49.27.11.33

CONTACT | Relations investisseurs :

New York +1.212.656.5700

nyx.com

Contact :
[Exchanges Blog](#)
[Facebook](#)
[LinkedIn](#)
[Twitter](#)

NYSE Euronext annonce ses résultats financiers du deuxième trimestre 2012

- *Bénéfice net dilué par action de 0,49 \$ sur une base GAAP contre 0,59 \$ au précédent exercice --*
- *Bénéfice net dilué par action de 0,51 \$ hors base GAAP hors frais de fusion, coûts de désengagement et de cession, et éléments fiscaux exceptionnels --*
- *Lancement de NYSE Clearing prévu pour juin 2013 --*
- *NYSE Liffe U.S. lance les contrats à terme sur l'indice DTCC GCF Repo Index™ --*
- *Plus de 110 introductions en Bourse prévues --*

Données financières et opérationnelles marquantes^{1,2}

- *Bénéfice net dilué par action de 0,51 \$, alors qu'il était précédemment de 0,61 \$*
- *Chiffre d'affaires de 602 M\$, en baisse de 9%, incluant un impact négatif de 22 M\$ dû aux fluctuations des taux de change*
- *Charges d'exploitation fixes de 396 M\$, en baisse de 5% sur la base d'un dollar et d'un portefeuille constants*
- *Résultat d'exploitation de 206 M\$, en baisse de 15%, incluant un impact négatif de 11 M\$ dû aux fluctuations des taux de change*
- *EBITDA de 45 % contre 47 % précédemment; ratio dette/EBITDA de 2,1*
- *Rachat de 6,9 millions d'actions au prix moyen de 25,60 \$; 11,2 millions d'actions rachetées depuis le début de l'année*
- *Le Conseil d'administration déclare un dividende en numéraire de 0,30 \$ par action au titre du troisième trimestre 2012*

¹ Toutes les comparaisons sont effectuées par rapport au deuxième trimestre (T2) 2011 sauf indication contraire. Ces données excluent les frais de fusion, les coûts de désengagement et de cession, et les éléments fiscaux exceptionnels.

² Un rapprochement complet de nos résultats conformes au référentiel GAAP et hors référentiel GAAP est inclus aux tableaux ci-joints. Voir également notre déclaration concernant les indicateurs financiers hors référentiel GAAP à la fin du présent communiqué de résultat.

NEW YORK – Le 3 août 2012 – NYSE Euronext (NYX) annonce aujourd'hui un résultat net de 125 M\$, soit 0,49 \$ dilué par action pour le deuxième trimestre 2012, à comparer avec un résultat net de 154 M\$, soit 0,59 \$ dilué par action au deuxième trimestre 2011. Les résultats du deuxième trimestre 2012 et 2011 incluent respectivement 12 M\$ et 18 M\$ de frais de fusion et de coûts de désengagement avant impôts. Les résultats du deuxième trimestre incluent également une perte nette de 2 M\$ découlant de la liquidation précédemment annoncée de NYSE Blue. Hors frais de fusion, coûts de désengagement et de cession, et éléments fiscaux exceptionnels, le résultat net du deuxième trimestre 2012 s'établit à 128 M\$, soit 0,51 \$ dilué par action, contre un résultat net de 160 M\$, soit 0,61 \$ dilué par action au deuxième trimestre 2011.

« Nous avons bien progressé dans l'exécution de notre stratégie visant à la réalisation de la valeur intrinsèque de notre communauté », a déclaré Duncan L. Niederauer, PDG de NYSE Euronext. « Nous avons réorganisé nos équipes chargées des produits et en contact direct avec la clientèle pour créer une force de vente généraliste dans le but d'apporter à nos clients une gamme complète de solutions. Nous avons officialisé l'internalisation de l'intégralité de nos activités de compensation ainsi que le lancement de NYSE Clearing en juin 2013 de manière à réaliser des économies et, à terme, créer de nouvelles sources de revenus pour permettre à la Société de tirer parti d'occasions qui pourraient surgir sur le marché hors cote. Pour finir, nous avons fait des progrès significatifs au niveau de notre plateforme NYSE Liffe U.S. avec le lancement de nos

contrats à terme sur le GCF Repo pour répondre au besoin croissant d'un indice de référence fiable et transparent pour les coûts de financement des banques sur le marché. »

Le tableau ci-dessous présente une synthèse des résultats financiers¹ du deuxième trimestre de 2012 :

(\$ in millions, except EPS)	2Q12	1Q12	2Q11	% Δ 2Q12 vs. 2Q11	Year-to-Date 2012	2011	% Δ YTD '12 vs. YTD '11
Total Revenues²	\$986	\$952	\$1,092	(10%)	\$1,938	\$2,240	(13%)
Total Revenues, Less Transaction-Based Expenses³	602	601	661	(9%)	1,203	1,340	(10%)
Other Operating Expenses⁴	396	405	419	(5%)	801	834	(4%)
Operating Income⁴	\$206	\$196	\$242	(15%)	\$402	\$506	(21%)
Net Income⁴	\$128	\$121	\$160	(20%)	\$249	\$337	(26%)
Diluted Earnings Per Share⁴	\$0.51	\$0.47	\$0.61	(16%)	\$0.97	\$1.28	(24%)
Operating Margin	34%	33%	37%	(3 pts)	33%	38%	(5 pts)
Adjusted EBITDA Margin	45%	44%	47%	(2 pts)	44%	48%	(4 pts)

¹ Les tableaux ci-joints présentent un rapprochement complet de nos résultats hors référentiel GAAP et de nos résultats selon le référentiel GAAP. Voir également notre déclaration concernant les indicateurs financiers hors référentiel GAAP à la fin du présent communiqué de résultat.

² Comprend les frais d'évaluation d'activité.

³ Les charges afférentes aux transactions comprennent les commissions au titre de la Section 31, les primes de liquidité et les commissions de routage et de compensation. Ces données excluent les frais de fusion, les coûts de désengagement et de cession, et les éléments fiscaux exceptionnels.

« Nous progressons à grands pas concernant les pipelines portant sur l'efficacité et le déploiement des ressources en capital du Projet 14 », a déclaré Michael S. Geltzeiler, Vice-Président Exécutif du groupe et Directeur financier de NYSE Euronext. « Sur les six premiers mois de l'exercice, si l'on exclut les investissements et les fluctuations des taux de change, nous avons réduit les frais d'exploitation de 35 M\$, soit 4 %, ce qui nous va sans doute nous permettre de dépasser nos engagements d'économies en année pleine. En ce qui concerne le déploiement de nos capitaux, nous avons dépensé 304 M\$ de notre mandat de rachat d'actions de 552 M\$, annulant ainsi sur les six premiers mois 11 millions d'actions. Nos initiatives stratégiques continues, combinées à notre plan de réduction des coûts et du nombre d'actions en circulation – grâce au rachat de titres –, devraient permettre à la Société de connaître à nouveau une croissance de ses bénéfices en 2013 et au-delà. »

RÉSULTATS CONSOLIDÉS DU DEUXIÈME TRIMESTRE 2012

Le chiffre d'affaires total excluant les dépenses liées aux transactions, lesquelles comprennent les commissions perçues au titre de la section 31, les primes de liquidité et les commissions de routage et de compensation (chiffre d'affaires net), s'est établi à 602 M\$ au deuxième trimestre 2012, en baisse de 59 M\$ ou 9% par rapport au deuxième trimestre 2011, et comprenait un impact négatif de 22 M\$ dû aux fluctuations des taux de change. La baisse de 37 M\$ du chiffre d'affaires net par rapport au deuxième trimestre de 2011, sur la base d'un taux de change stable, est principalement liée au recul des volumes quotidiens moyens de transactions (« VQM »), en particulier en ce qui concerne les produits dérivés.

Les autres charges d'exploitation, hors frais de fusion et coûts de désengagement, se sont élevées à 396 M\$ au deuxième trimestre 2012, en baisse de 23 M\$, soit de 5% par rapport au deuxième trimestre 2011. En excluant l'impact des nouveaux projets et un impact positif de 11 M\$ imputable aux fluctuations des taux de change, les autres charges d'exploitation ont aussi diminué de 23 M\$, soit 5% par rapport au deuxième trimestre 2011.

Le résultat d'exploitation, hors frais de fusion et coûts de désengagement, s'est élevé à 206 M\$, en baisse de 36 M\$, soit 15% par rapport au deuxième trimestre de 2011, et incluait un impact positif de 11 millions de dollars imputable aux fluctuations des taux de change.

L'EBITDA ajusté, qui exclut les frais de fusion et les coûts de désengagement, s'est établi à 272 M\$, en baisse de 40 M\$, soit 13% par rapport au deuxième trimestre 2011. La marge d'EBITDA ajusté s'est établie à 45% au deuxième trimestre 2012, contre 47% au deuxième trimestre 2011.

Le résultat hors exploitation des deuxièmes trimestres 2012 et 2011 inclut l'impact des investissements réalisés dans New York Portfolio Clearing (perte sur titres de participation), NYSE Liffe U.S. (perte nette imputable aux intérêts non contrôlés) et NYSE Amex Options (bénéfice net imputable aux intérêts non

contrôlés). La perte imputable aux intérêts non contrôlés de NYSE Liffe U.S. s'est élevée à 2 M\$ au deuxième trimestre 2012, sur la base d'une participation de 42 % des partenaires dans l'affaire. À la fin du deuxième trimestre 2012, NYSE Liffe U.S. a vendu 7 % de ses participations à un groupe partenaire existant, faisant monter la participation collective des groupes partenaires à 49 %. Le bénéfice imputable aux intérêts non contrôlés de NYSE Amex Options s'est élevé à 8 M\$ au deuxième trimestre 2012, sur la base d'une participation de 47,8 % des partenaires dans l'activité.

Le taux d'imposition effectif du deuxième trimestre 2012, hors frais de fusion, coûts de désengagement et éléments fiscaux exceptionnels, a été d'environ 25 %, contre 26 % au deuxième trimestre de 2011.

En moyenne pondérée, les actions diluées en circulation au deuxième trimestre 2012 étaient au nombre de 253 millions, soit un recul par rapport aux 263 millions d'actions du deuxième trimestre 2011. Au deuxième trimestre 2012, 6,9 millions d'actions au total ont été rachetées à un prix moyen de 25.60 \$ par action. Sur les 552 M\$ du programme autorisé de rachat d'actions, il reste encore 248 M\$ au 30 juin 2012.

Au 30 juin 2012, la dette totale s'élevait à 2,3 Md\$. La trésorerie, les équivalents de trésorerie, et les instruments financiers à court terme (incluant les 153 M\$ de commissions perçues au titre de la Section 31 auprès des participants de marché et réservées à la SEC) ont atteint un montant de 0,4 Md\$, avec un endettement net de 1,9 Md\$ à la fin du deuxième trimestre 2012. À la fin du deuxième trimestre, le ratio dette/EBITDA s'établissait à 2,1.

NYSE Euronext a conclu une facilité de prêt non garanti d'1 Md\$ sur trois ans. Ce financement remplace le prêt existant de 1,2 Md\$ de NYSE Euronext conclu en 2007 à échéance du 31 juillet 2012. La nouvelle facilité de prêt bancaire renouvelable demeure disponible aux fins générales de la Société et viendra à échéance le 15 juin 2015.

Le total des dépenses d'investissement s'est établi à 41 M\$ au deuxième trimestre 2012, et à 84 M\$ sur les six premiers mois de l'exercice. Ces chiffres correspondent à nos prévisions de dépenses d'investissement pour l'ensemble de l'année 2012.

Le nombre d'employés au 30 juin 2012 s'élevait à 3 062, soit 17 personnes de moins qu'au 31 mars 2012, malgré l'ajout de 99 salariés suite à l'acquisition de Corpedia en juin 2012. La réduction est imputable à la fermeture de NYSE Blue (66 personnes) et au programme de rationalisation constante des effectifs.

Le Conseil d'administration a annoncé le versement d'un dividende en numéraire de 0,30 \$ par action au titre du troisième trimestre de 2012. Le dividende du troisième trimestre de 2012 sera versé le 28 septembre 2012 aux actionnaires inscrits au registre avant la fermeture des bureaux le 14 septembre 2012. La date de détachement du dividende prévu est fixée au 12 septembre 2012.

RÉSULTATS DU DEUXIÈME TRIMESTRE 2012 PAR SEGMENT D'ACTIVITÉ

Le tableau ci-dessous présente un récapitulatif des résultats par segment d'activité :

(\$ in millions)	<i>Derivatives</i>			<i>Cash Trading & Listings</i>			<i>Info. Svcs. & Tech. Solutions</i>		
	Net	Operating	Adjusted	Net	Operating	Adjusted		Operating	Adjusted
	Revenue ¹	Income ²	EBITDA ²	Revenue ¹	Income ²	EBITDA ²	Revenue	Income ²	EBITDA ²
2Q12	\$182	\$85	\$95	\$300	\$127	\$170	\$119	\$27	\$40
1Q12	\$176	\$79	\$89	\$304	\$119	\$161	\$121	\$28	\$42
2Q11	\$213	\$112	\$126	\$327	\$128	\$174	\$122	\$36	\$46
YTD 2012	\$358	\$164	\$184	\$604	\$246	\$331	\$240	\$55	\$82
YTD 2011	\$449	\$258	\$287	\$655	\$253	\$345	\$238	\$64	\$83

¹ Le chiffre d'affaires net est défini comme étant le chiffre d'affaires total diminué des dépenses sur transactions, notamment les commissions dues au titre de la Section 31, les primes de liquidité et les commissions de routage et de compensation.

² Ces données excluent les frais de fusion et les coûts de désengagement.

DÉRIVÉS

Le chiffre d'affaires net de l'activité dérivés qui s'est établi à 182 M\$ au deuxième trimestre 2012 s'est replié de 31 M\$, soit 15% par rapport au deuxième trimestre 2011 et intégrait un impact négatif de 6 M\$ imputable aux fluctuations des taux de change. La baisse de 25 M\$ du chiffre d'affaires net des produits dérivés, à taux de change constant, par rapport au deuxième trimestre de 2011, est imputable à la faiblesse des volumes de négociation.

- Les « VQM » de 8,6 millions de contrats sur produits dérivés mondiaux au deuxième trimestre de 2012 ont reculé de 8 % par rapport au deuxième trimestre 2011, mais progressé de 14 % par rapport au premier trimestre 2012.
- Les « VQM » de 4,7 millions de contrats NYSE Euronext sur produits dérivés européens au deuxième trimestre ont reculé de 12% par rapport au deuxième trimestre 2011, mais progressé de 40 % par rapport au premier trimestre 2012. Hors Bclear, les « VQM » sur produits dérivés européens ont reculé de 8 % au deuxième trimestre de 2012 par rapport au deuxième trimestre de 2011, mais progressé de 9 % par rapport au premier trimestre 2012.
- Le 29 juin 2012, NYSE Euronext a officiellement avisé de la résiliation du contrat de service de LCH.Clearnet Ltd conformément à l'Accord de prestation de services de compensation à NYSE Liffe Clearing, qui est le service de compensation pour les produits dérivés de NYX basé à Londres. Sous réserve de l'approbation des organismes de réglementation, NYSE Liffe projette d'étendre l'activité de NYSE Liffe Clearing à celle de Contrepartiste Centrale totalement intégrée, sous le nom de NYSE Clearing, à partir de fin de juin 2013. NYSE Clearing assurera la gestion des défaillances, des risques, du nantissement et des flux de trésorerie, ainsi que des systèmes bancaires et des paiements.
- Les « VQM » sur options d'actions américaines du deuxième trimestre ont reculé de 3 %, à 3,9 millions de contrats, par rapport au deuxième trimestre de 2011, et de 5 % par rapport au premier trimestre 2012. Les « VQM » consolidés d'options d'actions, soit 14,9 millions de contrats ont reculé de 5 % par rapport au deuxième trimestre 2011, et de 6 % par rapport au premier trimestre 2012. Les échanges d'options d'actions NYSE Euronext ont représenté 26,3 % du total consolidé des transactions d'options d'actions au deuxième trimestre 2012, soit une hausse de 25,7 % au second trimestre de 2011 et de 26,0 % au premier trimestre de 2012. NYSE Amex Options a atteint une part de marché trimestrielle record de 15,7 % au deuxième trimestre 2012.
- Les « VQM » exécutés sur NYSE Liffe U.S. au deuxième trimestre 2012 ont atteint environ 73 400 contrats contre 93 400 contrats au deuxième trimestre de 2011 et 96 300 contrats au premier trimestre de 2012. À la fin de deuxième trimestre 2012, NYSE Liffe U.S. a marqué sa première année en tant que seule bourse aux États-Unis à traiter les contrats à terme sur les indices MSCI. Les indices ont enregistré une forte hausse des volumes et des positions ouvertes au cours de l'année passée, notamment au niveau des contrats sur les indices MSCI Marchés Émergents et MSCI EAEO. NYSE Liffe U.S. compte actuellement près de 190 000 lots de mini-contrats à terme à position ouverte sur l'indice MSCI, pour une valeur théorique de plus de 10 Md\$. Les mini-contrats à position ouverte sur le MSCI Marchés Émergents et le MSCI EAEO ont respectivement augmenté de 204 % à 117 529 contrats, et de 108 % à 67 828 contrats depuis la migration du CME en juin 2011.
- NYSE Liffe U.S. a continué d'élargir la panoplie de produits de sa plateforme avec le lancement des contrats à terme sur l'indice GCF Repo sur DTCC. NYSE Liffe U.S. a en outre cédé en juin 2012 7 % du capital à un groupe partenaire existant, faisant ainsi passer la part collective des groupes partenaires dans l'affaire à 49 %.

NÉGOCIATIONS AU COMPTANT ET COTATIONS

Le chiffre d'affaires net des activités de négociations au comptant et de cotation s'élève à 300 M\$ au deuxième trimestre, en recul de 27 M\$, soit 8 % par rapport au deuxième trimestre 2011. Il comprend un impact négatif de 11 M\$ imputable aux fluctuations des taux de change. La diminution de 16 M\$ du chiffre d'affaires, à taux de change constant, par rapport au deuxième trimestre de 2011 est principalement imputable à une plus faible capture des revenus nets moyens des transactions au comptant européennes.

- Au deuxième trimestre 2012, les « VQM » de négociations sur les marchés au comptant européens de 1,7 million accusent une hausse de 11 % comparés au 1,5 million de transactions enregistrées au deuxième trimestre 2011, et ont progressé de 8 % par rapport au premier trimestre 2012. La part de marché (exprimée en valeur) des quatre principales places de négociation au comptant NYSE Euronext a été 66 % au deuxième trimestre 2012, contre 71 % au deuxième trimestre 2011, mais en hausse comparé aux 65 % du premier trimestre 2012.
- Aux États-Unis, les « VQM » de négociations au comptant ont diminué de 12 %, à 1,8 milliard d'actions négociées au deuxième trimestre 2012 par rapport aux 2,1 milliards au deuxième trimestre de 2011, mais ont progressé de 2 % par rapport au premier trimestre 2012. La part de marché appariée sur les valeurs du Tape A a été de 32 % au deuxième trimestre 2012, en baisse par rapport à 35 % au deuxième trimestre 2011, mais en hausse comparé aux 31 % du premier trimestre 2012.
- NYSE Euronext a reçu l'accord de la SEC (Securities and Exchange Commission) pour la mise en place d'un Programme de placement de la trésorerie unique en son genre (« PPT »). Il s'agit d'une innovation sur le marché qui permet aux particuliers de faire des économies grâce à la réduction du coût des ordres passés individuellement pour les actions se négociant au New York Stock Exchange (NYSE), sur le NYSE MKT et sur le NASDAQ UTP. Le « PPT » vient compléter les offres déjà offertes sur le marché aux particuliers. Il a été conçu pour être utilisé directement par les courtiers de détail et les intervenants du marché qui alimentent les flux d'ordres émanant de particuliers.
- Au premier semestre 2012, NYSE Euronext a levé un total de 17,1 Md\$ au cours de 66 introductions en Bourse (« IPOs »). Aux États-Unis, NYSE Euronext a réalisé 62 % de toutes les introductions en Bourse, amenant 56 introductions sur le marché américain. NYSE s'est progressivement assuré une part des introductions en Bourse de valeurs technologiques. Au premier semestre 2012, NYSE Euronext a réalisé 52 % des introductions en Bourse de sociétés technologiques aux États-Unis, avec notamment la récente introduction de ServiceNow, Inc. Les introductions de la NYSE au premier semestre 2012 ont inclus Demandware Inc., Exact Target Inc., Guidewire Software Inc., Infoblox Inc., Millennial Media Inc. et Yelp Inc. De nombreuses sociétés technologiques sont en attente d'introduction au second semestre de 2012.
- Au premier semestre de 2012, huit sociétés ont opéré leur transfert sur la cote de NYSE, trois l'ont quittée et une a quitté le NYSE MKT. Sur les huit sociétés qui ont opéré leur transfert sur la cote de NYSE en 2012, deux faisaient partie des 100 plus grandes capitalisations du NASDAQ - Teva Pharmaceutical Industries Ltd., qui faisait partie de l'indice NASDAQ 100 et TD Ameritrade Holding Corporation. Depuis 2010, un total de 38 sociétés ont opéré leur transfert sur la cote de NYSE et 14 ont opéré leur transfert sur une autre bourse américaine, soit un ratio d'accueil d'environ 3 pour 1 en faveur de NYSE Euronext.
- En Europe, Groupe Eurotunnel a été la première société accueillie au NYSE Euronext Londres, et le titre y était coté le 19 juillet 2012. BTG Pactual, la plus grande banque d'investissement du Brésil, est cotée sur NYSE Alternext Amsterdam et Solvay, une des plus grosses entreprises chimiques du monde est cotée sur le marché secondaire NYSE Euronext à Paris. Aux États-Unis, des leaders mondiaux dans leurs secteurs comme AVG Technologies NV, République tchèque, Cementos Pacasmayo, Pérou, et Cencosud S.A., Chili, sont tous cotés au NYSE.

- NYSE Euronext a acquis Corpedia Corporation, un des principaux prestataires mondiaux de services consultatifs et de services axés sur l'apprentissage de l'éthique et de la conformité sur Internet. Grâce à sa gouvernance d'entreprise, sa gestion des risques et son expérience en matière de conformité, Corpedia élargira davantage la vaste panoplie de services mondiaux mise à la disposition des émetteurs de titres par NYSE Euronext. La transaction a été clôturée en juin 2012.

SERVICES D'INFORMATION ET SOLUTIONS TECHNOLOGIQUES

Le chiffre d'affaires des activités de services d'information et solutions technologiques s'est élevé à 119 M\$ au deuxième trimestre 2012, en baisse de 3 M\$, soit 2 %, par rapport au deuxième trimestre 2011. Il intègre un impact négatif de 5 M\$ imputable aux fluctuations des taux de change. L'augmentation de 2 M\$ du chiffre d'affaires, à taux de change constant, par rapport au deuxième trimestre de 2011, est imputable à la croissance des revenus du secteur du haut débit. La croissance plus faible du chiffre d'affaires en glissement annuel découle de la conjoncture difficile pour les ventes technologiques aux entreprises du secteur des services financiers qui reportent leurs décisions d'achat de logiciels et de services d'accès aux réseaux.

- NYSE Technologies a annoncé un partenariat dans le domaine de l'échange de données boursières avec la Bourse de Varsovie (WSE). Les clients auront maintenant accès aux données de la Bourse de Varsovie par l'entremise de la gamme innovante de produits et services de NYSE Technologies. NYSE Euronext et la WSE poursuivent leur coopération stratégique (initialement mise en place en 2010) et collaborent dans une série de projets, notamment la mise en place de NYSE Technologies Universal Trading Platform (Plateforme universelle de transaction boursière de NYSE Technologies) et le développement d'une panoplie de services de coopération technologique pour la WSE.
- NYSE Technologies a annoncé l'élargissement à l'Europe de sa Plateforme communautaire des marchés des capitaux qui connaît un vif succès. Opérant à partir du Centre des liquidités européennes NYSE Euronext à Basildon, la plateforme communautaire en nuage a été conçue et développée en partenariat avec des experts de l'informatique, EMC et VMware. La Plateforme communautaire des marchés des capitaux NYSE Technologies a été conçue pour augmenter la souplesse des entreprises, simplifier l'accès au marché et réduire les frictions boursières en utilisant des ressources informatiques rapides disponibles à la demande. Initialement lancé le 1^{er} juillet 2011 à partir du Centre des liquidités NYSE Euronext américain à Mahwah, il s'agit de la première plateforme communautaire d'informatique en nuage dédiée exclusivement aux sociétés financières intervenant sur les marchés des capitaux.
- NYSE Euronext a annoncé que son Centre des liquidités américain de Mahwah, New Jersey, a renforcé les capacités de communauté de son centre d'échanges de données géré par NYSE Technologies, en modifiant un certain nombre de politiques de manière à réduire les coûts, accroître la flexibilité de la plateforme et élargir l'accès au centre. Pour la première fois, la communauté des vendeurs de services financiers aura la possibilité d'acquérir un espace au sein du centre de données pour offrir ses services à partir du Centre des liquidités ultramoderne de NYSE Technologies.
- NYSE Technologies et Xignite Inc., qui sont des prestataires de services d'échanges de données boursières sur le web, ont annoncé leur accord de lancement d'un nouveau service fournissant l'accès en temps réel par l'entremise d'Internet à des données boursières historiques et référentielles sur tous les marchés NYSE Euronext.

###

Les tableaux joints au présent document comprennent des informations essentielles à l'évaluation de la performance financière de la Société.

Conférence à l'attention des Analystes/Investisseurs/Médias : Le 3 août 2012 à 08 h00 (Heure de New York/14h00 (heure de Paris))

Une présentation et la diffusion en direct sur Internet de la conférence téléphonique à l'égard des résultats du

deuxième trimestre 2011 seront disponibles dans la section Relations Investisseurs du site Internet de NYSE Euronext, <http://www.nyseeuronext.com/ir>. Les personnes désireuses d'écouter en direct la conférence par téléphone devront se connecter au moins dix minutes avant son début. Une rediffusion sera disponible environ une heure après la fin de la conférence dans la section Relations Investisseurs du site Internet de NYSE Euronext, <http://www.nyseeuronext.com/ir> ou par téléphone environ deux heures après la conférence.

Numéros à composer (conférence en direct) :

États-Unis : 800.901.5241

International : 617.786.2963

Code : 71048755

Numéros à composer (rediffusion de la conférence) :

États-Unis : 888.286.8010

International : 617.801.6888

Code : 97290929

Données financières hors référentiel GAAP

Pour compléter les états financiers consolidés de NYSE Euronext préparés conformément au référentiel comptable américain (GAAP ou PCGR) et afin d'améliorer la comparabilité d'une période à l'autre, NYSE Euronext mesure ses performances financières, sa situation financière ou ses flux de trésorerie à l'aide de données non conformes au référentiel GAAP, lesquelles excluent ou intègrent des montants qui ne sont normalement pas exclus ou intégrés dans les données les plus comparables directement, calculées et présentées conformément au référentiel GAAP. Les données financières non conformes au référentiel GAAP ne se substituent pas et ne sont pas supérieures à la présentation des résultats financiers conformes au référentiel GAAP, mais sont fournies afin de (i) présenter les effets de certains frais de fusion, coûts de désengagement, le règlement fiscal au titre de BlueNext, les activités de cession et d'autres éléments fiscaux exceptionnels et (ii) d'améliorer la compréhension globale de la performance financière actuelle et des perspectives futures de NYSE Euronext. Plus précisément, NYSE Euronext estime que les résultats financiers non conformes au référentiel GAAP donnent des informations utiles à la direction de la société et aux investisseurs concernant certaines évolutions financières et commerciales ayant un impact sur la situation financière et le résultat opérationnel. En outre, la direction de la société utilise ces indicateurs pour le suivi des résultats financiers et l'évaluation de la performance financière. Les ajustements non conformes au référentiel GAAP pour toutes les périodes présentées se basent sur les informations et les hypothèses disponibles à ce jour.

 [Communiqué de presse sur les résultats de NYSE Euronext avec tableaux et données d'exploitation](#)

À propos de NYSE Euronext

NYSE Euronext (NYX) est un opérateur mondial leader des marchés financiers et des technologies de négociation innovantes. Sur ses marchés d'Europe et des États-Unis se négocient des actions, des contrats à terme, des options, des produits à taux fixe et cotés en bourse (exchange-traded products). Avec un total de près de 8 000 valeurs cotées (à l'exception des produits structurés européens), les échanges sur les marchés au comptant de NYSE Euronext – le New York Stock Exchange, NYSE Euronext, NYSE MKT, NYSE Alternext et NYSE Arca - représentent un tiers des volumes mondiaux, ce qui en fait le groupe boursier le plus liquide au monde. NYSE Euronext gère également NYSE Liffe, l'un des premiers marchés de dérivés en Europe et le deuxième marché mondial des dérivés en valeur des échanges. Le groupe offre une gamme complète de produits et de solutions technologiques, de connectivité et de données et de services de marché par le biais de NYSE Technologies. NYSE Euronext fait partie de l'indice S&P 500. Pour de plus amples informations, veuillez visitez le site : <http://www.nyx.com>.

Exclusion de responsabilité et avertissement concernant les déclarations prospectives

Ce communiqué de presse peut contenir des déclarations prospectives, notamment des déclarations prospectives au sens de la Private Securities Litigation Reform Act de 1995. Ces déclarations prospectives

englobent, sans caractère limitatif, des déclarations concernant les plans, les objectifs, les attentes et les intentions de NYSE Euronext, ainsi que d'autres déclarations qui ne se rapportent pas à des faits actuels ou historiques. Les déclarations prospectives sont basées sur les attentes actuelles de NYSE Euronext et mettent en jeu des risques et des incertitudes qui pourraient être à l'origine de différences importantes entre les résultats réels et ceux exprimés de façon implicite ou explicite dans ces déclarations prospectives. Les facteurs susceptibles d'être à l'origine d'une différence importante entre nos résultats réels et nos anticipations actuelles englobent notamment, sans caractère limitatif : la capacité de NYSE Euronext à mettre en œuvre ses initiatives stratégiques, les conditions et les évolutions économiques, politiques et de marché, les réglementations publiques ou celles régissant le secteur d'activité, le risque de taux d'intérêt et la concurrence américaine et internationale, ainsi que d'autres facteurs détaillés dans le rapport annuel 2011 de NYSE Euronext inclus dans le Formulaire 10-K ainsi que dans d'autres rapports périodiques déposés auprès de la Securities and Exchange Commission américaine ou de l'Autorité des Marchés Financiers française. En outre, ces déclarations prospectives sont fondées sur des hypothèses susceptibles d'évoluer. En conséquence, les résultats réels peuvent être sensiblement supérieurs ou inférieurs aux résultats projetés. L'inclusion de ces projections ne saurait être considérée comme une déclaration de la part de NYSE Euronext sur l'exactitude future de ces projections. Les informations contenues dans ce communiqué de presse sont valables uniquement à ce jour. NYSE Euronext décline toute obligation d'actualiser les informations contenues dans les présentes.

NYSE Euronext
Condensed consolidated statements of income (unaudited)
(in millions, except per share data)

	Three months ended,			Six months ended June	
	June 30, 2012	March 31, 2012	June 30, 2011	2012	2011
Revenues					
Transaction and clearing fees	\$ 649	\$ 609	\$ 742	\$ 1,258	\$ 1,557
Market data	87	91	92	178	188
Listing	112	110	112	222	221
Technology services	87	86	89	173	171
Other revenues	51	56	57	107	103
Total revenues	986	952	1,092	1,938	2,240
Transaction-based expenses:					
Section 31 fees	86	66	89	152	178
Liquidity payments, routing and clearing	298	285	342	583	722
Total revenues, less transaction-based expenses	602	601	661	1,203	1,340
Other operating expenses					
Compensation	152	160	158	312	319
Depreciation and amortization	66	66	70	132	140
Systems and communications	44	45	45	89	97
Professional services	69	73	73	142	142
Selling, general and administrative	65	61	73	126	136
Merger expenses and exit costs	12	31	18	43	39
Total other operating expenses	408	436	437	844	873
Operating income	194	165	224	359	467
Net interest and investment income (loss)	(28)	(28)	(30)	(56)	(59)
Loss from associates	(2)	(1)	(2)	(3)	(3)
Net loss on disposal activities	(2)	-	-	(2)	-
Other income	3	-	1	3	1
Income before income taxes	165	136	193	301	406
Income tax provision	(34)	(45)	(43)	(79)	(105)
Net income	131	91	150	222	301
Net (income) loss attributable to noncontrolling interest	(6)	(4)	4	(10)	8
Net income attributable to NYSE Euronext	\$ 125	\$ 87	\$ 154	\$ 212	\$ 309
Basic earnings per share attributable to NYSE Euronext	\$ 0.50	\$ 0.34	\$ 0.59	\$ 0.83	\$ 1.18
Diluted earnings per share attributable to NYSE Euronext	\$ 0.49	\$ 0.34	\$ 0.59	\$ 0.83	\$ 1.17
Basic weighted average shares outstanding	252	258	262	255	262
Diluted weighted average shares outstanding	253	259	263	256	263

We use non-GAAP financial measures of operating performance. Non-GAAP measures do not replace and are not superior to the presentation of our GAAP financial results but are provided to improve overall understanding of our current financial performance and our prospects for the future.

	Three months ended,			Six months ended June	
	June 30, 2012	March 31, 2012	June 30, 2011	2012	2011
<u>Non-GAAP Reconciliation</u>					
Income (loss) before income taxes - GAAP	\$ 165	\$ 136	\$ 193	\$ 301	\$ 406
Excluding:					
Merger expenses and exit costs	12	31	18	43	39
Net loss on disposal activities	2	-	-	2	-
Income before income taxes - as adjusted	179	167	211	346	445
Income tax provision	(45)	(42)	(55)	(87)	(116)
Net income - as adjusted	134	125	156	259	329
Net (income) loss attributable to noncontrolling interest	(6)	(4)	4	(10)	8
Net income attributable to NYSE Euronext - as adjusted	\$ 128	\$ 121	\$ 160	\$ 249	\$ 337
Diluted earnings per share attributable to NYSE Euronext	\$ 0.51	\$ 0.47	\$ 0.61	\$ 0.97	\$ 1.28

NYSE Euronext
Segment Results (unaudited)
(in millions)

	Three months ended June 30, 2012					Three months ended June 30, 2011				
	Derivatives	Cash Trading and Listings	Information Services and Technology Solutions	Corporate and Eliminations	Consolidated	Derivatives	Cash Trading and Listings	Information Services and Technology Solutions	Corporate and Eliminations	Consolidated
Revenues										
Transaction and clearing fees	\$ 219	\$ 430	\$ -	\$ -	\$ 649	\$ 251	\$ 491	\$ -	\$ -	\$ 742
Market data	11	44	32	-	87	12	48	32	-	92
Listing	-	112	-	-	112	-	112	-	-	112
Technology services	-	-	87	-	87	-	-	90	(1)	89
Other revenues	10	40	-	1	51	13	44	-	-	57
Total revenues	240	626	119	1	986	276	695	122	(1)	1,092
Transaction-based expenses:										
Section 31 fees	-	86	-	-	86	-	89	-	-	89
Liquidity payments, routing and clearing	58	240	-	-	298	63	279	-	-	342
Total revenues, less transaction-based expenses	182	300	119	1	602	213	327	122	(1)	661
Depreciation and amortization	10	43	13	-	66	14	46	10	-	70
Merger expenses and exit costs (M&E)	7	7	4	(6)	12	1	2	1	14	18
Other operating expenses	87	130	79	34	330	87	153	76	33	349
Operating income - GAAP	\$ 78	\$ 120	\$ 23	\$ (27)	\$ 194	\$ 111	\$ 126	\$ 35	\$ (48)	\$ 224
Operating income excluding M&E	\$ 85	\$ 127	\$ 27	\$ (33)	\$ 206	\$ 112	\$ 128	\$ 36	\$ (34)	\$ 242
Adjusted EBITDA	\$ 95	\$ 170	\$ 40	\$ (33)	\$ 272	\$ 126	\$ 174	\$ 46	\$ (34)	\$ 312
Operating margin excluding M&E	47%	42%	23%	N/M	34%	53%	39%	30%	N/M	37%
Adjusted EBITDA margin	52%	57%	34%	N/M	45%	59%	53%	38%	N/M	47%

[a]
[b]
[c]
[c] + [b]
[c] + [a] + [b]

	Six months ended June 30, 2012					Six months ended June 30, 2011				
	Derivatives	Cash Trading and Listings	Information Services and Technology Solutions	Corporate and Eliminations	Consolidated	Derivatives	Cash Trading and Listings	Information Services and Technology Solutions	Corporate and Eliminations	Consolidated
Revenues										
Transaction and clearing fees	\$ 425	\$ 833	\$ -	\$ -	\$ 1,258	\$ 537	\$ 1,020	\$ -	\$ -	\$ 1,557
Market data	22	89	67	-	178	24	98	66	-	188
Listing	-	222	-	-	222	-	221	-	-	221
Technology services	-	-	173	-	173	-	-	172	(1)	171
Other revenues	22	84	-	1	107	22	82	-	(1)	103
Total revenues	469	1,228	240	1	1,938	583	1,421	238	(2)	2,240
Transaction-based expenses:										
Section 31 fees	-	152	-	-	152	-	178	-	-	178
Liquidity payments, routing and clearing	111	472	-	-	583	134	588	-	-	722
Total revenues, less transaction-based expenses	358	604	240	1	1,203	449	655	238	(2)	1,340
Depreciation and amortization	20	85	27	-	132	29	92	19	-	140
Merger expenses and exit costs (M&E)	8	13	10	12	43	2	5	2	30	39
Other operating expenses	174	273	158	64	669	162	310	155	67	694
Operating income - GAAP	\$ 156	\$ 233	\$ 45	\$ (75)	\$ 359	\$ 256	\$ 248	\$ 62	\$ (99)	\$ 467
Operating income excluding M&E	\$ 164	\$ 246	\$ 55	\$ (63)	\$ 402	\$ 258	\$ 253	\$ 64	\$ (69)	\$ 506
Adjusted EBITDA	\$ 184	\$ 331	\$ 82	\$ (63)	\$ 534	\$ 287	\$ 345	\$ 83	\$ (69)	\$ 646
Operating margin excluding M&E	46%	41%	23%	N/M	33%	57%	39%	27%	N/M	38%
Adjusted EBITDA margin	51%	55%	34%	N/M	44%	64%	53%	35%	N/M	48%

[a]
[b]
[c]
[c] + [b]
[c] + [a] + [b]

We use non-GAAP financial measures of operating performance. Non-GAAP measures do not replace and are not superior to the presentation of our GAAP financial results but are provided to improve overall understanding of our current financial performance and our prospects for the future.

NM = Not meaningful

NYSE Euronext
Fixed operating expenses (unaudited)
(in millions)

Fixed operating expenses for the three months ended June 30, 2012 - GAAP	\$	408	
Less:			
Merger expenses and exit costs		(12)	
	\$	396	
Excluding the impact of:			
Currency translation		11	
New business initiatives		(11)	
Fixed operating expenses for the three months ended June 30, 2012 - as adjusted	\$	396	[a]
Fixed operating expenses for the three months ended June 30, 2011 - GAAP	\$	437	
Less:			
Merger expenses and exit costs		(18)	
	\$	419	[b]
Variance (\$)	\$	(23)	[a] - [b] = [c]
Variance (%)		-5%	[c] / [b]

Fixed operating expenses for the six months ended June 30, 2012 - GAAP	\$	844	
Less:			
Merger expenses and exit costs		(43)	
	\$	801	
Excluding the impact of:			
Currency translation		16	
New business initiatives		(18)	
Fixed operating expenses for the six months ended June 30, 2012 - as adjusted	\$	799	[a]
Fixed operating expenses for the six months ended June 30, 2011 - GAAP	\$	873	
Less:			
Merger expenses and exit costs		(39)	
	\$	834	[b]
Variance (\$)	\$	(35)	[a] - [b] = [c]
Variance (%)		-4%	[c] / [b]

We use non-GAAP financial measures of operating performance. Non-GAAP measures do not replace and are not superior to the presentation of our GAAP financial results but are provided to improve overall understanding of our current financial performance and our prospects for the future.

NYSE Euronext
Condensed consolidated statements of financial condition (unaudited)
(in millions)

	June 30, 2012	December 31, 2011
Assets		
Current assets:		
Cash, cash equivalents, and short term financial investments	\$ 416	\$ 432
Accounts receivable, net	495	462
Deferred income taxes	68	108
Other current assets	172	152
Total current assets	<u>1,151</u>	<u>1,154</u>
Property and equipment, net	943	963
Goodwill	4,082	4,027
Other intangible assets, net	5,617	5,697
Deferred income taxes	548	594
Other assets	636	637
Total assets	<u>\$ 12,977</u>	<u>\$ 13,072</u>
Liabilities and equity		
Accounts payable and accrued expenses	\$ 877	\$ 957
Deferred revenue	313	130
Short term debt	270	39
Deferred income taxes	21	23
Total current liabilities	<u>1,481</u>	<u>1,149</u>
Long term debt	2,007	2,036
Deferred income taxes	1,885	1,900
Accrued employee benefits	565	620
Deferred revenue	369	371
Other liabilities	24	63
Total liabilities	<u>6,331</u>	<u>6,139</u>
Redeemable noncontrolling interest	294	295
Equity	6,352	6,638
Total liabilities and equity	<u>\$ 12,977</u>	<u>\$ 13,072</u>